ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Processo Licitatório nº. 49/2020
Pregão Presencial nº. 13/2020

Aos dezesseis dias do mês de abril de dois mil e vinte, às 09:00 horas, reuniu-se na sala de licitações da Prefeitura
Municipal, a Pregoeira, a Sra. Adriana de Fátima Brandão Cardoso e sua equipe de apoio composta pelos servidores
adiante relacionados, Jesuel Paulo Jóia, Elizangela Aparecida Araujo,  Mateus Felipe da Costa, para proceder aos trabalhos
do pregão acima descritos. Iniciados os trabalhos pela pregoeira e a equipe de apoio as empresas foram convidadas a se
credenciarem. Apresentados os documentos pertinentes ao credenciamento, estes foram analisados ficando credenciadas
as seguintes empresas: 1 – RICEL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA., neste ato representada pelo Sr. Thales Eduardo
Custódio de Brito. Dando prosseguimento aos trabalhos, foram recolhidos documentos e os envelopes de propostas
comerciais e de documentação das licitantes, passando-se os mesmos para rubrica de todos os participantes do certame. A
equipe de apoio procedeu à abertura dos envelopes nº 1 (propostas), sendo as mesmas analisadas e rubricadas, pela
pregoeira, equipe de apoio e licitantes. Procedeu-se, então, à classificação das propostas apresentadas. Após classificadas
as propostas, a pregoeira deu início à fase de lances verbais, conforme mapa de apuração, que é parte integrante desta
ata. Terminada a fase de lances, as ofertas foram declaradas aceitáveis, realizando-se a abertura do envelope nº 2
(documentação) dos licitantes vencedores. Analisada a documentação, a Pregoeira juntamente com a equipe de apoio
promoveu a consulta do CNPJ das empresas vencedoras, assim como a conferência da autenticidade da documentação de
habilitação extraída pela internet nos respectivos sites emissores, juntando-se os respectivos comprovantes nos autos.
Nada mais a constar, a presente reunião foi encerrada e eu Elizangela Aparecida Araujo, lavrei a presente ata, que lida e
achada conforme segue assinada por mim, pela pregoeira, demais componentes da equipe de apoio e licitantes presentes.

Adriana de Fátima Brandão Cardoso

Equipe de Apoio

Jesuel Paulo Jóia Elizangela Aparecida Araujo

Mateus Felipe da Costa

Licitantes:

RICEL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA._______________________________________________________________

CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que a Ata da Sessão do Pregão, correspondente ao

Processo de Licitação nº. 492020, Pregão Presencial nº. 13/2020, foi publicado no átrio da Prefeitura Municipal de Bom
Repouso, nesta data,  em conformidade com o art. 193 da Lei Orgânica Municipal c/c inc. XIII, do art. 6º, da Lei Federal nº.
8.666/93.

O referido é verdade e dou fé.

Bom Repouso, 16 de Abril  de 2020.

Adriana de Fátima Brandão Cardoso
Diretora do Departamento de Materiais